
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3100 
propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 
PORTARIA N° 422/PROPEPG/UFFS/2025, DE 22 DE MAIO DE 2025 

 
Designar membros da Comissão 
Credenciamento e Recredenciamento 
Docente do Programa de Pós-graduação 
em Ciência e Tecnologia de Alimentos do 
Campus Laranjeiras do Sul. 
 

 
O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 
FRONTEIRA SUL – UFFS, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
Art. 1º DESIGNAR os membros da Comissão de Credenciamento e Recredenciamento Docente 
do Programa de Pós-graduação em Ciência e Tecnologia de Alimentos (PPGCTAL), Campus 
Laranjeiras do Sul, constituída pela Portaria Nº 421/PROPEPG/UFFS/2025: 
 

NOME CARGO/ FUNÇÃO SIAPE/ CPF 

Luisa Helena Cazarolli Professora do Magistério Superior/ 
Coordenadora do Curso 1771844 

Cláudia Simone Madruga Lima Professora do Magistério Superior 1261454 
Luciano Tormen Professor do Magistério Superior 1843094 
Margarete Dulce Bagatini Professora do Magistério Superior 1632573 
Vânia Zanella Pinto Professora do Magistério Superior 2278149 
Ângelo Sérgio Bueno Técnico Administrativo em Educação 2278149 
Luana Souza Pavan Técnica Administrativa em Educação 1767041 
Luiz Carlos Gutkoski Professor Sênior do PPGTAL xxx.491.039-xx 
Alice Teresa Valduga Professora Sênior do PPGCTAL xxx.824.120-xx 
Marcos Rogério Mafra Membro Externo ao PPGCTAL xxx.146.819-xx 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 
 

 
 

JOVILES VITÓRIO TREVISOL 
Pró-reitor de Pesquisa e Pós-graduação 

 

 


